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MATPROJEKT/SLUTREDOVISNING: 

Ett projekt för att föröka livskvaliteten hos våra kunder 

 Med Syftet på det sociala och måltidssituation 

1. Ändringar till projektet i anslutning till 2010 års ansökan: 

Projekten övertogs av Sisu Herrgården AB från Sisu Seniorservice AB 2011-04-01. Förbrukat medel 
innan övertagande var sammanlagt 40 690kr varav 6750kr har redovisats till Stockholm Stads 
Äldrenämnden. Utöver det kostnader för dietisten var 18 940 kronor samt kostnader gällande tidigare 
projektansvarig Aila Jonasson 15 000 kronor. Dessa två sist nämnda uppgifter har inte varit med vid 

delredovisning 2011-03-15. Sisu Herrgården AB ändrade projektets inriktning  på så sättet att syftet 

blev gemensamma måltider för deltagare i stället i ordinärt boende. 
 
2. Våra mål för projektet och så här gjorde vi: 

Under perioden 2011-04-01 – 2011-08-31 har följande gjorts inom projekten. Vi har under våren och 
sommaren haft s.k. ”Damträffar” under 9 olika tillfällen i vår matsal på Herrgården. Först skickade vi 
inbjudan till sju finsktalande äldre dam och sen har vi träffats vid matbordet varannan vecka. Vi har ätit 
och druckit kaffe tillsammans, pratat, sjungit och brevväxlat med vår brevvän. Syftet med träffar har 
varit att kunder får möjlighet att komma ut, bryta isolering och få social stimulans samt näringsrik mat 
vid matbordet. 
Utöver damträffar har vi även haft Morsdagsfirandet samt Midsommarfirandet för våra kunder. Många 
av kunder är ensamboende och för dem blir det extra viktig att kunna samlas tillsammans vid 
höjdpunkter.  
Under perioden 2011-09-01 – 2011-12-19 har vi haft ”Damträffar” varje vecka, sammanlagd 17 olika 
tillfällen. Deltagandet har varierat mellan 2-7 personer. Under hösten bestämde vi att ordna 
”Damträffar” varje måndag eftersom för vissa äldre en regelbunden träff med andra var så 
betydelsefull. Andra aktiviteter som var planerat byttes ut med ”Damträffar” även personalutbildning 
p.g.a. att platserna på den tilltänkta utbildningen var fullbokade.  

4. Projektets resultat och del i verksamhet: 

Vi hade en del motgångar för att få projektet i gång och vi fick starta om projektet vid två olika tillfälle 

p.g.a. personalförlust av olika skäl. När Sisu Herrgården AB tog projektet över har vi kunnat driva det 

regelbundet. ”Damträffar” har blivit en viktig del av aktivitet för en del av kunder. Detta har resulterat 

att vi nu kommer fortsätta med ”Damträffar” med namnet ”Måndags luncher för finskspråkiga kunder” 

framöver. Vikten av det sociala gemenskap kan man inte överdriva när det gäller äldre och särskild 

med nedsatta funktionsförmåga. Målsättningen är att ”Måndags luncher” kan även fungera som ett 

slags sökande arbete för de äldre. När man sitter tillsammans med de äldre, brukar det ofta komma 

fram en del saker som de upplever är svåra och kanske behöver någon annans hjälp. Redan nu kan vi 

konstatera att vårt matprojekt har kunnat ”rädda” ett liv. En deltagare har få en rätt diagnos och mycket 

välfungerande vardagsliv med utökad hemtjänst. Att bryta isolering kan vara nyckeln till framgång. 
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